PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 26.09.2025                                                                                                                № 138
О повестке дня внеочередного заседания Думы городского округа города Калуги

26.09.2025

На основании ст. 19, ст. 21 Регламента Думы городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

Утвердить повестку дня внеочередного заседания Думы городского округа города Калуги 26.09.2025:

1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги          от 11.12.2024 № 210 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Об утверждении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.09.2007 № 131 «Об управлении финансов города Калуги».

4. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

5. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

6. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2026 год.

7. Об утверждении изменений в решение Городской Думы города Калуги                          от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги».

8. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 29.06.2016 № 78 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Калуга».

9. О наименовании улицы в городе Калуге.

10. О наименовании улицы в деревне Петрово городского округа город Калуга Калужской области.

11. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».

12. Об утверждении изменений в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15 «Об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги».

13. Об утверждении Порядка формирования и финансирования расходов по исполнению судебных актов об установлении разумных сроков расселения физических и юридических лиц из признанных аварийными (и подлежащими сносу или реконструкции) многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Город Калуга», за счет средств бюджета муниципального образования «Город Калуга».
14. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 24.11.2021 № 262 «Об утверждении Порядка формирования и финансирования расходов по исполнению судебных актов о проведении капитального  ремонта общего имущества многоквартирных жилых домов  за счет средств бюджета муниципального образования «Город Калуга».

15. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

16. Об утверждении изменений в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.12.2011 № 258 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги».

17. Об утверждении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2006 № 50 «Об управлении по работе с населением на территориях».

18. Об утверждении изменений в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.01.2011 № 4 «Об учреждении управления физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги».

19. Об утверждении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 29.11.2006 № 168 «Об управлении записи актов гражданского состояния города Калуги».

20. Об утверждении изменений в решение Городской Думы города Калуги                   от 29.01.2014 № 11 «Об учреждении отдела по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги».

21. Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в городском округе город Калуга Калужской области.

22. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 27.06.2012 № 107 «Об утверждении Положения «О гарантиях осуществления деятельности депутата Городской Думы города Калуги, Главы городского самоуправления города Калуги».

23. О внесении изменения в решение Думы городского округа города Калуги от 24.09.2025 № 131 «Об утверждении состава комитета Думы городского округа города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству».

24. О внесении изменения в решение Думы городского округа города Калуги от 24.09.2025 № 133 «Об утверждении состава комитета Думы городского округа города Калуги по вопросам социального развития».

25. О внесении изменения в решение Думы городского округа города Калуги                     от 24.09.2025 № 132 «Об утверждении состава комитета Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления».

Председатель Думы

городского округа города Калуги                                                                Ю.Е. Моисеев